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1s t e  Møde .  

Onsdag den 31. Juli 1935 Kl. 13 30. 

Aldersformanden (Chr. Hansen): Det 
paahviler mig som Aldersformand at lede 
Valget af Formand og Næstformænd. Dette 
Valg skal foregaa efter Forholdstalsvalg. 
Der er til mig anmeldt 3 Grupper, en paa 
75, Socialdemokratiet og Det radikale Ven- 
stre, en paa 35, Venstre, og en paa 27, 
Det konservative Folkeparti. Der er for 
mig anmeldt fra de forskellige Grupper 
følgende Herrer: Til Formand HansRas- 

. mussen, til Første Næstformand Vanggaard, 
til Anden Næstformand Ulrich, til Tredie 
Næstformand Povlsen. Hans Rasmussen er 
saaledes valgt til Formand, Vanggaard til 
Første Næstformand, Ulrich til Anden 
Næstformand og Povlsen til Tredie Næst- 
formand. Jeg beder det ærede Medlem 
Hr. Hans Rasmussen om at komme herop 
og overtage Hvervet som Formand. 

Formanden: Jeg takker for Valget. 

Man gik derefter til: 

' Valg af 4 Sekretærer. 

Valgt blev: Lundberg, A. M. Hansen, 
Arnth Jensen og Westermann. 

Formanden: Tinget er nu konsti- 
tueret og' kan paabegynde sit Arbejde. 

Siden den ordinære Rigsdagssamling 
sluttede, har Folketinget mistet et af sine 
Medlemmer, idet en af Repræsentanterne 
for Aalborg Amtskreds, Th.: Bach, den 21. 
Juni afgik ved Døden paa Amtssygehuset 
i Aalborg.' 

Under den sidste Del af Samlingen 
maatte Th. Bach søge Orlov paa Grund 
af Sygdom. Ingen herinde:, tillagde dette 
nogen alvorlig Betydning, thi Th. Bach 

var jo en forholdsvis ung Mand. Men 
efter som Sygdommen trak ud, erfarede 
adskillige af dem, der stod ham nær, at 
der var Tale om et Sygdomsangreb af be- 
tænkelig Karakter. Dette sidste viste sig 
desværre rigtigt. Lægerne stod magtesløse. 
Vor Kollega bukkede under. 

Th. Bach var i en Aarrække Med- 
lem af Sogneraadet- i sin Hjemstedskom- 
mune, og fra 1928 til sin Død var han 
Medlem af Aalborg Amtsraad. 

I Begyndelsen af Maj 1933 indtraadte 
Th. Bach i Folketinget som Stedfortræder 
for Tingets tidligere Formand, Gerhard 
Nielsen, der døde 1. Maj 1933. 

Det blev altsaa kun i ca. 2 Aar, at 
Th. Bach kom til at virke blandt os, 
men længe nok til, at hans Gruppefæller 
i Socialdemokratiet, og sikkert ogsaa mange 
andre her i Tinget, naaede at danne sig 
Indtrykket af en nobel og stilfærdig Kol- 
lega, der med største Interesse fulgte For- 
handlingerne, og som med Flid varetog d'e, 
Opgaver, der blev ham betroet. 

Th. Bach havde utvivlsomt gode Be- 
tingelser for at blive en dygtig Medarbej- 
der i Rigsdagen. 

Vi vil mindes ham med Venlighed. 
, (Tingets Medlemmer hørte staaende 

paa Formandens Mindetale). 

Formanden: I Slutningen af Maj 
Maaned fejrede Sveriges Rigsdag sin 500- 
aarige Bestaaen ved en Række festlige 
Højtideligheder dels i Arboga og dels i 
Stockholm. 

Danmarks Rigsdag modtog Indbydelse 
til at lade sig repræsentere ved dette 
sjældne Jubilæum ved 4 Deltagere., * ; ; 

Præsidiet besluttede med Tak at mod- 
tage denne elskværdige Invitation og at 

. lade Deputationen overrække en Adresse 
med Lykønskning samt en Mindegave fra 
den danske Rigsdag. v- 

De danske Repræsentanter blev mod- 
Overordentlig Samling 1935. l 


